
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 04/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 • ANO XV | N º 2989

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI • BAHIA ACESSE: WWW.JACARACI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Dr. Anísio
Teixeira, 02, 1º

Pavimento, , Centro,
Jacaraci - BA

77 3466-2151
Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 04/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou utilize o código QR.

2
JACARACI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023
ANO XV | N º 2989

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 10, DE 03 DE ABRIL DE 2023. FIXA O REGIME DE TRANSIÇÃO DE QUE TRATA O ART. 191 DA
LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, CONSIDERANDO AS ALTERAÇÕES REALIZADAS PELA MEDIDA
PROVISÓRIA Nº 1.167 DE 31 DE MARÇO DE 2023, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
DIRETA, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS DE TRABALHADIRES TEMPORÁRIOS.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 04/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou utilize o código QR.

3
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 • ANO XV | N º 2989 PORTARIAS

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 
AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENARIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 

FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 
pmjacaraci@hotmail.com 

PORTARIA Nº 10, DE 03 DE ABRIL DE 2023. 

 

Fixa o regime de transição de que trata o art. 191 da Lei 

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, considerando as 

alterações realizadas pela medida provisória nº 1.167 

de 31 de março de 2023, no âmbito da Administração 

Pública Municipal direta, e dá outras providencias. 

 

 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU, Prefeito do Município de JACARACI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Jacaraci. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Esta Portaria fixa o regime de transição de que trata o art. 191 da Lei nº 14.133, de 1º de 

abril de 2021, considerando as alterações realizadas pela medida provisória nº 1.167 de 31 de 

março de 2023, no âmbito da Administração Pública municipal direta, autárquica e fundacional. 

Art. 2º Os processos licitatórios e as contratações com a opção expressa nos fundamentos das Leis 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e dos artigos 1º a 47-A da 

Lei nº 12.462, de 04 de agosto de 2011, inclusive os derivados do sistema de registro de preços, 

serão por elas regidos, desde que a publicação do edital ou do ato autorizativo da contratação direta 

ocorra até 29 de dezembro de 2023, e que a opção escolhida seja expressamente indicada no edital 

ou no ato autorizativo da contratação direta;  

§ 1º Os contratos ou instrumentos equivalentes e as atas de registro de preços firmados em 

decorrência da aplicação do disposto no caput persistirão regidos pela norma que fundamentou a 

respectiva contratação, ao longo de suas vigências. 

§ 2º Na hipótese do caput, se a Administração optar por licitar de acordo com as leis citadas no 

inciso II do caput do art. 193, o respectivo contrato será regido pelas regras nelas previstas durante 

toda a sua vigência. 

§ 3º É vedada a aplicação combinada da Lei nº 14.133/21 com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 

1993, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e os Arts. 1º a 47-A da Lei nº 12.462, de 04 de 

agosto de 2011. 

Art. 3º A vigência dos contratos decorrentes dos processos licitatórios e de contratação direta 

fundamentados nas Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002 observará o disposto no art. 57 da Lei nº 

8.666, de 1993.   



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 04/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou utilize o código QR.

4
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 • ANO XV | N º 2989 PORTARIAS

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 
AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENARIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 

FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 
pmjacaraci@hotmail.com 

Art. 4º Os casos omissos decorrentes da aplicação desta Portaria serão dirimidos pela Secretaria 

Municipal de Administração, que poderá expedir normas complementares e disponibilizar 

informações adicionais.   

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições ao contrário. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JACARACI, 03 de abril de 2023. 

 

 

 

 

________________________________________ 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 
AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENARIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 

FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 
pmjacaraci@hotmail.com 

Art. 4º Os casos omissos decorrentes da aplicação desta Portaria serão dirimidos pela Secretaria 

Municipal de Administração, que poderá expedir normas complementares e disponibilizar 

informações adicionais.   

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições ao contrário. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JACARACI, 03 de abril de 2023. 

 

 

 

 

________________________________________ 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

PREFEITO MUNICIPAL  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 04/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou utilize o código QR.

5
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 • ANO XV | N º 2989 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 374 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 375 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 01/03/2023

31/08/2023

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

VALOR R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

VANILDA DAS GRACAS SANTOS CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

01/03/2023

31/08/2023

VALOR R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

MATHEUS SILVEIRA GUIMARÃES

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 04/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou utilize o código QR.

6
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 • ANO XV | N º 2989 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 376 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 377 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 01/03/2023

31/08/2023

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de PROFESSOR I

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 20 (vinte) horas.

VALOR R$ 1.922,81 (um mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um centavos)

LUCINÉIA DIAS CARVALHO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

01/03/2023

31/08/2023

VALOR R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

ETELVINA SANTANA NERI

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 04/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou utilize o código QR.

7
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 • ANO XV | N º 2989 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 378 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 379 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 01/03/2023

31/08/2023

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de PROFESSOR I

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 20 (vinte) horas.

VALOR R$ 1.922,81 (um mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um centavos)

DANIEL OLIVEIRA MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

01/03/2023

31/08/2023

VALOR R$ 1.922,81 (um mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e um centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

EDNA PAULA SOUSA ROSA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de PROFESSOR I

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 20 (vinte) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 04/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou utilize o código QR.

8
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 • ANO XV | N º 2989 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 380 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 381 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 01/03/2023

31/08/2023

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2012 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de INSPETOR

SANITARIO coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALÉRIO SANTANA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

01/03/2023

31/08/2023

VALOR R$ 2.210,00 (dois mil duzentos e dez reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.302.011.2023 / 3.1.9.0.04

GRAZIELY OLIVEIRA BONFIM

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de FARMACÊUTICO,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 04/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou utilize o código QR.

9
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 • ANO XV | N º 2989 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 382 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 383 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais)

01/03/2023

31/08/2023

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.302.011.2023 / 3.1.9.0.04

VALOR

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de CORDENADOR DO

CENTRO DE ESPECIALIDADES, coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº

001/05, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal

de 40 (quarenta) horas.

OBJETO

ELISANGELA SILVA CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

01/03/2023

31/08/2023

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

RAFAEL LAECIO DE JESUS

R$ 1.953,00 (um mil novecentos e cinquenta e três reais)VALOR

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MOTORISTA I

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 04/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou utilize o código QR.

10
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 • ANO XV | N º 2989 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 384 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 385 2023

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

VALOR R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

13/03/2023

13/09/2023

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de ANALISTA

ADMINISTRATIVO, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

NATALIA ABREU VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

06/03/2023

06/09/2023

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

MARIANA DE SOUSA SANTANA

VALOR R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/94D5-2C01-AB60-9DC9-1986 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 94D5-2C01-AB60-9DC9-1986

Hash do Documento
286c5902eb439cb7ae08ada9ed341ec1fdfa5f5d4f8dd0dce484c99eecca3989

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/04/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 04/04/2023 13:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-04-04T13:00:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




